



Fonden Taseralik Sisimiut

Nalunnguarfimmur 7, 3911 Sisimiut
CVR-nr. 12493169

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2020

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Taseralik Sisimiut

Nalunnguarfimmut 7

3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12493169

Hjemsted: Grønland

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefonnummer: +299 86 28 00

Telefax: +299 86 28 19

E-mail: info@taseralik.gl

Bestyrelse

Jens Klaus Lennert, Formand

Axel Åge-Hans Lund Olsen

Palle Lennert

Henrik Sachse

Carl Christian Olsen

Direktion

Inger Batseba Eriksen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet

Kulturhuset i Sisimiut, Taseralik, skal stimulere og udvikle kulturlivet i Sisimiut, Qeqqata Kommunia, under udøvelsen af et alsidigt, frit og uafhængigt skøn, hvor kulturarrangementer i bred forstand - biografforestillinger, teaterforestillinger, koncerter, udstillinger, møder, konferencer, foreningsarrangementer, offentlige festarrangementer og lignende - kan afholdes.

Kulturhuset Taseralik skal medvirke til at udbrede kendskabet til kunst og kulturlivet i Sisimiut, Qeqqata Kommunia, og bidrage til at udbrede borgernes kendskab til kunst og kulturlivet i Arktis og i norden under afholdelse af de førnævnte aktiviteter.

Årsresultatet

Årets resultat er et underskud på 524 t.kr. mod et underskud i 2017 på 273 t.kr. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Året generelt

2018 var året for 10 års jubilæet og det gav anledning til fejring og specielle arrangementer. I forbindelse med jubilæumsfejringen den 1. marts, holdt Nunatta Isiginnaartitsisarfia premiere i Taseralik med forestillingen Akunnerit, som var baseret på Laarseeraq Svendsens sange.

Kultur

Aaqqissuussat suussusaat Art	Aaqqissuussat amerlassusaat / Antal		Peqataasut amerlassusaat /Deltagere	
	2018	2017	2018	2017
Ataatsimeersuarnerit/Konferencer	39	30	5.083	4.698
Isiginnaartitsineq/Teater	12	9	2.068	1.096
Nipilersorneq/Musik	43	28	6.211	4.414
Saqqummersitsineq/Udstillinger	6	8	780	165
Filmertarfik/Biograf	135	210	3.870	8.977
Allat/Andre	23	25	3.104	2.421
Katillugit / I alt	258	308	21.116	21.771

Teater

Akunnerit, Nunatta Isiginnaartitsisarfia (GL)
 Qiajuk & Kongelige Teaters Kompagni B (GL/DK)
 Qilaap Putua (DK/GL)
 Psycho - Street Cut, Dansk Rakkerpak (DK)
 Heima er best, Sirkus Islands (IS)
 Juulimaaq, Nunatta Isiginnaartitsisarfia (GL)
 Ukki, Naleraq Eugenius (GL)

Musik

Scene Ammasoq / Åben Scene
 (17 koncerter i samarbejde med Serravik, GL)
 Nick Ørbæk (GL)
 Crescendo, korkoncert (GL)
 Judithe & Ivalo (DK)
 TIU (GL)

Johannes Jonathansen (GL)
 Nukannguaq Kajusen (GL)
 Nanook (GL)
 Aasianni Utoqqaat Nipaas (GL)
 Ida Heinrich, Kuunu Berthelsen, Søren Johannsen (GL/DK)
 Halloween party (GL)
 Josef Lund Josefsen, Halldora Ósk Helgadóttir, Jim Milne, Hanne Saandvig Immanuelson (GL/IS)
 Jens Gustav ilanilu (GL)
 Da Bartale Crew (GL)
 Arctic Sounds:
 Vibeke Falden (DK)
 Annika Fehling Trio (SE)
 Pukuut (GL)
 Anders Riis (DK)
 Malmø (DK)
 Zika (GL/DK)
 Son of Fortune (FO)

Udstillinger

Tomas Colbengtson (SE)
 Aka Høegh (GL)
 Maria Motzfeldt & Fritidshjemmet Sikkersoq (GL)
 Kunstnere fra Sisimiut (GL)
 Shelley Niro (CA)
 Naleraq Eugenius (GL)

Andre arrangementer

Mitaarfik (GL)
 Taseraloppi (GL)
 Jubilæumskaffemik (GL)
 8. marts (GL)
 Arctic Sounds Bioaften (GL)
 Ballet workshops, Qjajuk & Det Kongelige Ballets Kompagni B (GL/DK)
 Inuit Tattoo Traditions, foredrag (DK/GL)
 Hip Hop projekt, Nalunnguarfiup Atuarfia & GUX (GL)
 Julemarked (GL)
 Vintersolhvervsforedrag (GL)

Gratis forestillinger og koncerter

I 2018 havde Taseralik 43 gratis arrangementer, ud af 84 arrangementer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I 2019 bliver der direktørskift i Taseralik, da Arnajaraq Støvlbæk, direktør gennem 9 år, har opsagt sin stilling til udgangen af juli. Støvlbæk var med fra begyndelsen, hvor hun i 2007 blev ansat under Sisimiut Kommune, for at planlægge de første arrangementer i kulturhuset. I marts 2008 blev hun ansat som arrangementschef under direktør Juaaka Lyberth, som gav stafetten videre i 2010. Støvlbæk har haft stor indflydelse på etableringen af Taseralik og har i sit virke arbejdet for at gøre kulturhuset til et kulturelt centrum i Sisimiut, et kulturhus for alle.

Den nye direktør har nogle spændende opgaver foran sig og som vi har skrevet i tidligere årsrapporter, er planlægningerne i gang for køkkenudvidelse, udskiftning af biografæderne og etableringen af en ny kiosk til biografen.

Som kulturhus, er det dets pligt at sørge for et bredt kulturelt tilbud. Kulturlivet er i stærk udvikling i Grønland med flere uddannede folk i de forskellige kulturelle fag end nogensinde før. Med professionaliseringen af kulturlivet i Grønland, bliver forventningerne til arrangementerne også højere. Kulturhuset Taseralik vil altid stræbe for at være en af de førende kulturinstitutioner i Grønland og det kræver stor opbakning fra det lokale miljø.

Sponsorer og driftstilskud

Vi takker Qeqqata Kommunia for den årlige driftsbevilling på kr. 3.942.000. Ud over driftstilskuddet, har Qeqqata Kommunia støttet børneteaterforestillingen Ukki og julekoncerten med Josef Lund Josefsen.

Taseralik har en sponsoraftale med Royal Arctic Line. Disse anvendes hovedsageligt til fragt af kunststillinger og scenografier.

Nuna Fonden bevilgede igen i 2018 Taseralik med kr. 200.000,00. Betingelserne for brug af denne bevilling er blevet fulgt af Taseralik.

Taseralik har en særlig aftale med både Hotel Sisimiut og Sømandshjemmet. Aftalerne giver Taseralik mulighed for større udfoldelse i kulturarrangementerne.

De fleste arrangementer er foruden realiseret ved hjælp af tilskud fra følgende: Selvstyrets Kulturmidler, Tips og Lotto midlerne, NAPA, Royal Arctic Lines Havneservice i Sisimiut og Lions Club. KNI Pilersuisoq gav en pengegave i fbm. 10 års jubilæet, som blev anvendt til Vintersolhvervsarrangementet. Flere lokale virksomheder har givet større eller mindre gaver og sponsorater til bestemte arrangementer.

Afslutning og tak

Afslutningsvis vil bestyrelsen og direktionen takke gæsterne, tilskudsgiveren, alle sponsorerne og samarbejdspartnerne, samt medarbejderne i Taseralik for endnu et godt og begivenhedsrigt år. Et særligt tak kommer fra direktør Arnajaraq Støvlbæk for et hjerteligt samarbejde med byens befolkning og Taseraliks ansatte gennem hendes 11 år i Taseralik.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning	1	8.769.644	8.631.770
Andre eksterne omkostninger		(5.291.262)	(5.030.228)
Bruttoresultat		3.478.382	3.601.542
Personaleomkostninger	2	(3.957.498)	(3.817.735)
Af- og nedskrivninger	3	(63.724)	(57.658)
Driftsresultat		(542.840)	(273.851)
Andre finansielle indtægter		0	1.100
Andre finansielle omkostninger		0	(200)
Årets resultat		(542.840)	(272.951)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(542.840)	(272.951)
Resultatdisponering		(542.840)	(272.951)

Balance pr. 31.12.2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		138.033	59.373
Materielle aktiver	4	138.033	59.373
Anlægsaktiver		138.033	59.373
Råvarer og hjælpematerialer		103.394	103.394
Varebeholdninger		103.394	103.394
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		232.121	30.370
Andre tilgodehavender		30.340	35.000
Periodeafgrænsningsposter		12.563	82.041
Tilgodehavender		275.024	147.411
Likvide beholdninger		1.680.160	1.529.330
Omsætningsaktiver		2.058.578	1.780.135
Aktiver		2.196.611	1.839.508

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		(9.400)	533.440
Egenkapital		290.600	833.440
Bankgæld		27.835	7.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	247.629
Anden gæld	5	755.012	610.094
Periodeafgrænsningsposter		1.123.164	141.285
Kortfristede gældsforpligtelser		1.906.011	1.006.068
Gældsforpligtelser		1.906.011	1.006.068
Passiver		2.196.611	1.839.508

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	533.440	833.440
Årets resultat	0	(542.840)	(542.840)
Egenkapital ultimo	300.000	(9.400)	290.600

Noter

1 Nettoomsætning

	2018 kr.	2017 kr.
Driftsbevilling	3.942.000	3.942.000
Omsætning, projektaktiviteter	3.669.925	4.292.232
Andre indtægter	1.157.719	395.539
Aktiviteter i alt	8.769.644	8.629.771

2 Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Gager og lønninger	3.503.259	3.525.788
Pensioner	93.504	109.727
	3.596.763	3.635.515
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

3 Af- og nedskrivninger

	2018 kr.	2017 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	63.724	57.658
	63.724	57.658

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.993.373
Tilgange	142.384
Kostpris ultimo	2.135.757
Af- og nedskrivninger primo	(1.934.000)
Årets nedskrivninger	(63.724)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.997.724)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.033

5 Anden gæld

	2018	2017
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	519.011	365.099
Feriepengeforpligtelser	186.358	186.358
	705.369	551.457
